
令和５年５月１５日  

保護者のみなさまへ 

大阪市立柴島中学校 

校 長 近 藤  真 

 

授業参観のご案内 
 

 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげま

す。平素は、本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、保護者の皆様に子どもたちが学習に取り組む様子をご覧いただきたく、下記の要

領にて授業参観をおこないます。学校生活での子どもたちの頑張りをご覧いただき、各家

庭での子どもたちの「育み」の一助になればと考えております。お忙しい中とは存じます

が、ご参観くださいますようご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

  １．日 時 ： ５月２５日(木)   

 

          ５・６時間目（１３：２５～１５：１５） 

 

   

２．教科・参観場所 ： 参観場所が変更になる場合は、当日ご連絡いたします。 

 

 １年１A組 １年１B組 ２年１組 ２年２組 ３年１組 ３年２組 

５

限 

教科 国語 理科 英語 理科 社会 数学 

担当者 寺田 浜本 林哲・野崎 井筒 桑名 迎畑・小寺 

場所 １―１A 教室 １―１B 教室 ２－１教室 ２－２教室 ３－１教室 ３－２教室・３年学習室 

６

限 

教科 理科 国語 数学 英語 国語 社会 

担当者 浜本 寺田 藤木・迎畑 林哲・野崎 林大 桑名 

場所 １―１A 教室 １―１B 教室 ２－１教室 ２－２教室 ３－１教室 ３－２教室 

 

３．その他 ：・上履きをご持参ください。 

        ・受付は正面玄関のところに設けていますので、受付で必ず 

『入校許可証』をもらってから教室に上がっていただきますよ

うお願い申しあげます。   

         

 


